___________________________________________________________________________________________________________

1

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

EDITAL HU/UEPG No 05/2024

HOMOLOGAÇÃO DA 2a CHAMADA

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional – COREMU, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DOS MATRICULADOS DA 2a

CHAMADA, após a análise de recursos, referente ao Edital HU/UEPG no 01/2023,

conforme segue:

1. DOS MATRICULADOS DEFERIDOS

A listagem dos matriculados deferidos em segunda chamada consta no Anexo 1 por

programa/área dentro do número de vagas ofertadas.

2. DOS CANDIDATOS INDEFERIDOS

A listagem dos candidatos indeferidos em segunda chamada consta no Anexo 2 por

programa/área dentro do número de vagas ofertadas.

3. A partir do dia 27 de fevereiro de 2024 será publicado o Edital de 3a Chamada dos

classificados em lista de espera.

Ponta Grossa (PR), 26 de fevereiro de 2024.

Prof. Dra. Jacy Aurelia Vieira de Sousa

Coordenadora da COREMU – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dr. Edmar Miyoshi

Diretor Acadêmico – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

___________________________________________________________________________________________________________

2

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

ANEXO 1

MATRICULADOS DEFERIDOS

Residência Multiprofissional – Intensivismo – Enfermagem

Nome Classificação

MYLENA STEIN ROSA HORST 0006

Residência Multiprofissional – Neonatologia – Enfermagem

Nome Classificação

LETICIA MARIA DAL COL MARTINS 0003

Residência Multiprofissional – Saúde do Idoso – Enfermagem

Nome Classificação

GABRIELE ROSA DA SILVA 0007

LUIZA MARIA GASPAR 0010

NICOLY BACH STELZNER 0011

Residência Multiprofissional – Saúde do Idoso – Odontologia

Nome Classificação

KETRIN ARIANA XAVIER VIEIRA 0004

Residência Multiprofissional – Saúde Mental – Enfermagem

Nome Classificação

GABRIELLE DO ESPIRITO SANTO 0003

Residência Multiprofissional – Saúde Mental – Serviço Social

Nome Classificação

ALINE ANTUNES DA SILVA 0003

Residência Multiprofissional – Urgência e Emergência – Enfermagem

Nome Classificação

JULIANA LIGESKI IUNG BARBOSA 0007

Residência Multiprofissional – Urgência e Emergência – Farmácia

Nome Classificação

ALICE PEDROSO RIBAS DE SOUZA 0003

Residência Multiprofissional – Urgência e Emergência – Fisioterapia

Nome Classificação

BRENDA MEDEIROS VIDAL 0003

JESSICA SOUZA CARNEIRO 0004

___________________________________________________________________________________________________________

3

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

ANEXO 2

CANDIDATOS INDEFERIDOS

MOTIVO: NÃO ENVIO DE DOCUMENTOS

Residência Multiprofissional – Intensivismo – Análises Clínicas

Nome Classificação

GABRIELA GOMES 0007

Residência Multiprofissional – Saúde do Idoso – Enfermagem

Nome Classificação

CAMILA SABATOSKI 0006

ISABELA RIBEIRO GOMES 0008

Residência Multiprofissional – Urgência e Emergência – Análises Clínicas

Nome Classificação

SARAH GALVAO DE SOUZA 0004